Item, un cofra pintat ab àngels ab son pany e clau: Primo, I libre appellat *De las dones*, scrit en paper ab posts de fust cubertes de cuyro vert, ab V bolles cascuna post. ...

- a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.*

1437, gener, 31. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Bernat Isern, mercader del pes reial, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Francesc Eiximenis Lli-

bre dels àngels. Tanmateix el dia 17 del mes de juliol de 1443, aquest llibre fou restituït a Joan Comelles a qui pertanyia.

AHPB, Bernat Pi, *Plec d'inventaris i encants* 1432-1441, plec 1, fols. 1r-9v

Noverint universi quod ego Bernardus^a Martorelli, pictor, civis Barchinone, tutor testamentarius Raffaelis, pupilli filii et heredis universalis Bernardi Iserni, quondam, mercatoris pensi regalis, civis Barchinone, prout de ipsis tutela et herentia plene constat per testamentum dicti Bernardi Iserni, quod fecit et ordinavit in posse Bernardi Pi, notarii infrascripti, XXVI^a die presentis mensis ianuarii et anno presenti et infrascripto, nomine tutorio predicto, et ego Anthonia,^b uxor dicti Bernardi Iserni, quondam, tanquam tenens et possidens hereditatem et bona que fuerunt dicti quondam viri mei pro dote et sponsalitio et aliis iuribus meis michi obligata et hypothecata iuxta scriptam et antiquam consuetudinem Barchinone et constitutionem Cathalonie generalem Perpiniani editam, ac etiam domina et potens et usufructuaria omnium bonorum que fuerunt dicti quondam Bernardi Iserni, viri mei, toto tempore vite mee naturalis tantum vi^c legati per ipsum virum meum michi facti in dicto^d eius ultimo testamento, nominibus predictis, propter doli maculam evitandam omnemque suspicionem fraudis tollendam et ne bona dicti quondam Bernardi Iserni occultari valeant modo aliquo seu desperdi,^e volentes nos gaudere privilegiis a iure comuni et patrie heredibus et aliis inventarium facientibus indultis, cum hoc venerabili signo^f cru+cis hic impresso et impresso de hereditate et bonis que fuerunt dicti defuncti presens inventarium facere procuravimus ut ecce. Primo trobam tot aquell alberch...

[1] Item, I altre libre scrit en paper ab cubertes de pergamt^g appellat *Dels àngels* e [2] *Ovidi de arte amandi*.⁴³ Presens liber fuit restitutus Iohanni Comeillas, cuius erat, qui firmavit apocham XVII^a mensis iulii, anno a nativitate Domini M° CCCC XLIII. ...

Hec autem bona *et cetera*. Protestantes *et cetera*.

Testes: discretus Anthonius Sauleda, presbiter, beneficiatus in ecclesia Beate Marie de Mari Barchinone, frater Anthonius Mollà, de ordine Fratrum Predicotorum, conventionalis Barchinone, et Franciscus Serra, viraterius, civis Barchinone.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obligades per a indicar la ferma b. id. c. vi, al ms viro d. dicto interlineat e. Segueix ratllat cum hoc venerabili signo f. volentes nos gaudere ... cum hoc venerabili signo interlineat g. Segueix ratllat al sti.

43. Ovidi (c. 43 aC – 17 pC), *De arte amandi* s. *Ars amatoria*.

1439, setembre, 12. Barcelona

Segons l'inventari dels béns trobats a casa de Joana, vídua de Bernat de Montpalau, cavaller, aquesta posseïa, en morir, entre d'altres béns, propis i del seu marit Bernat de Montpalau, l'obra de Francesc Eiximenis Llibre dels àngels.

AHCB, Arxiu notarial, I. 7, fols. 1r, 18v [Notari: Antoni Vinyes]

Cepit exordium subscriptum inventarium die lune, duodecima mensis septembris, anno a nativitate Domini M^o CCCC XXXIX^o. Quod inventarium factum fuit per venerabilem et religiosum fratrem Anthonium Cudina, ordinis Predicatorum, et Guillermus Vila, textorem pannorum lini, civem Barchinone, manumissores et exequeutores testamenti seu ultime voluntatis domine Iohanne, uxoris honorabilis Bernardi de Monte Palacio, quondam, militis, una cum venerabili Gabriele Serrió, qui dictam manumissoriam uti non voluit, quinymo eidem renuntiavit, de bonis scilicet que ad notitiam dictorum manumissorum devenerunt et que tempore mortis ipsius domine Iohanne in eius posse inventa fuerunt, tam de bonis hereditatis dicti honorabilis Bernardi de Monte Palacio quam eiusdem domine Iohanne, eius uxoris.

Primo^a, atrobam unes cases ab ort, les quals eren en lo carrer dels Orts de Barchinona, en les quals la dita defuncta en sa vida affermava e dehie ésser dues pròpies, de les quals coses atrobam les robes e béns següents: ...

Item, un *Libre dels àngels*, scrit [...]^b.

[Sense data]

Segons el trasllat de l'inventari dels béns del cavaller Bernat de Montpalau, aquest posseïa, en morir, el Llibre dels àngels de Francesc Eiximenis.

AHCB, Arxiu notarial I. 1, fols. 2r, 11v. [Notari: Bernat Nadal]

Translatum pro examinando inventarii facti de bonis que fuerunt hereditatis honorabilis Bernardi de Montheopalacio, quondam, militis. Primo ...

Item, un *Libre dels àngels*. ...

a. Segueix ratllat per b. Res més es diu del llibre.

1440, desembre, 6. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Didac Garcia, notari i escripte reial, ciutadà de Barcelona, aquest posseia, en morir, entre d'altres llibres, les obres de Francesc Eiximenis Vita Christi i Llibre dels àngels.

ACB, *Plec d'inventaris i encants* 1430-1443, fols. 1r, 10r-v

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Angelina^a, que fui uxor discreti Didaci Garcie, quondam, notarii et scribe domini regis, civisque Barchinone, domina potens et usufructuaria omnium bonorum et iurium que fuerunt dicti mariti mei, prout constat per testamentum ipsius Didaci Garcie, quod fecit et ordinavit in posse discreti Gabrielis Canyelles, notarii publici Barchinone, [...]^b anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XL^o, et ut tenens et possidens bona et iura que fuerunt dicti viri mei pro dote et sponsalitio et aliis iuribus meis et faciens inde fructus meos iuxta constitutionem Cathalone in villa Perpiniani anno^c ultimo celebratam, ob doli maculam evitandam et omnis fraudis suspicionem tollendam ad hoc ut bona hereditatis preinserente ocultari nequeant seu in aliquo defraudari, sed ut ipsorum bonorum veritas nunc et in futurum elucescat, cum hoc venerabili cru+cis signo^d et cum protestationibus inferius adictis presens inventarium facere procuravi in modum et formam qui sequitur. Quod habuit exordium sexta die mensis decembris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC quadragesimo.

Primo, un alberch ab entrades e eixides, pertinències e drets seus, lo qual lo dit defunt havia e possehia en lo carrer appellat Garrofer, prop lo forn de la plaça de Santa Anna. ... Item més, foren atrobats diverses llibres en la dita heretat, segons se segueix:

[1] Primo, I libre ab cubertes vermelles empremtades ab IIII gafets e ab V bollas a cascuna post, qui se apella *Vita Christi*. E comença en la rúbrica «Protestació». E fenex «in secula seculorum amen».

[2] Item, I altre libre ab cubertes vermelles ab quatre gafets e ab V bolles a cascuna post, qui se apella *Libre dels àngels*. E comença «Al molt honorable». E feneix «de nostre Senyor Déu Jhesuchrist amen»....

Hec autem bona et non alia quoad presens in dicta hereditate inveni. Prosector tamen si decetereo apparerent aliqua alia bona in dicta hereditate seu ad dictam hereditatem spectantia, quod eo possum in presenti inventario addere vel aliud inventarium seu reportorium facere de eisdem. Actum, perfectum et firmatum fuit presens inventarium per dictam dominam Angelinam, uxorem dicti defuncti, in hospitio Anthonii Poal, mercatoris, generis sui, quod est in civitate Barchinone, in vico vocato del Regomir, die iovis, duodecimo Ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o quadragesimo primo,

presentibus testibus: Iacobo Munt^e, Bernardo Salat, mercatoribus, et Iohanne Tolosa, cuyracerio, civibus Barchinone, ad hec adhibitis et specialiter vocatis.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma b. Espai en blanc per al dia i el mes no copiats c. anno, al ms anni d. signo manca al ms e. Segueix ratllat mercatore

1441, juny, 8. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Francesc Formós, de l'ofici del mestre racional de la curia reial, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Francesc Eiximenis Llibre dels àngels.

AHPB, Gabriel Canyelles, *Liber apocarum et aliorum negotiorum facientium pro manumissoribus honorabilis Francisci Formosi, de officio magistri rationalis curie regie 1416, juny, 7 – 1449, febrer, 18, fols. 1r, 9v, 10r, 24r.*

Noverint universi quod cum propter doli maculam evitandam, omnemque fraudis suspicionem tollendam, beneficium inventarii sit indultum, idcirco ego Iohanna, uxor honorabilis Francisci Formosii, quondam, de officio magistri rationalis curie domini regis, civisque Barchinone, tenens et possidens bona et iura que fuerunt dicti quondam viri mei pro dote et sponsalitio ac aliis iuribus meis michi obligata et ypotecata iuxta scriptam laudabilem consuetudinem Barchinone ac constitutionem Cathalonie generalem Perpiñani editam, dominaque potens et usuffructuaria toto tempore vite sue naturalis existente sine viro, omniumque singulorum et bonorum predictorum ex legato per ipsum virum meum michi facto in suo ultimo testamento, quod fecit et ordinavit Barchinone in posse discreti Gabrielis Canyelles, auctoritate regia notario publico Barchinone, undecima die aprilis, anno a nativitate Domini millesimo CCCC XXXVIII^o, cupiens me gaudere beneficiis inventarium facientibus a iure indultis cum hoc venerabili signo cru+cis hic impresso, presens inventarium facere procuravi, quod exordium habuit VIII^a die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC XL primo.